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Sivistystyönantajien lausunto Maahanmuuttoviraston automaattisen päätöksenteon 
oikaisuvaatimusta koskevan lainsäädännön muuttamisesta 

 

Sivistystyönantajat kiittää mahdollisuudesta lausua Maahanmuuttoviraston automaattisen 
päätöksenteon oikaisuvaatimusta koskevasta lainsäädäntöluonnoksesta. 
 

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi oikeudesta vaatia oikaisua Maahanmuuttoviraston 
automaattisessa päätöksentekomenettelyssä ratkaisemassa asiassa. Automaattista 
päätöksentekoa koskeva yleislainsäädäntö on valmistelussa oikeusministeriössä. Sen mukaan 
oikeus vaatia oikaisua on edellytyksenä automaattisen päätöksenteon laajentamiselle. 
Maahanmuuttoviraston automaattisista päätöksistä maksutta valittamisen oikeus koskisi muun 
muassa kolmansien maiden kansalaisia, jotka ovat tulleet tai tulossa maahan opiskelemaan tai 
tekemään tutkimustyötä. 
 

Sivista kannattaa esitystä. Esitys on askel oikeaan suuntaan koulutus- ja työperäisen 
maahanmuuton prosessien sujuvoittamisessa. Digitalisaatiolla ja automaattisella päätöksenteolla 
voidaan nopeuttaa maahantulon ja maahan jäämisen vakioprosesseja. Maksuttomalla 
mahdollisuudella valittaa päätöksistä taataan oikeusvarmuutta. 
 

Maahantulon prosessien kehittämistä on jatkettava myös laajemmin asiakaslähtöisestä 
näkökulmasta, jotta osaavan työvoiman saapuminen Suomeen onnistuu nykyistä 
sujuvammin. Työnantajat kaikilta sektoreilta raportoivat rekrytointivaikeuksista ja osaajapulasta, ja 
kansainvälisten rekrytointien osalta viranomaisprosessit aiheuttavat nykyisellään merkittäviä 
pullonkauloja. Ongelma koskee niin yrityksiä kuin myös koulutussektorin toimijoita. 
 

Tunnistautumisen ja lupien hakemisen tulee olla sujuvampaa, edullisempaa ja nopeampaa kuin 
nykyisin. Sähköistä asiointia on kehitettävä siten, että henkilökohtaisten asiointikäyntien tarvetta 
edustoissa tai ulkoisella palveluntarjoajalla saadaan vähennettyä. Viranomaisyhteistyö on 
järjestettävä siten, että Suomeen saapuvalle henkilölle koituu mahdollisimman vähän rajoitteita, 
viivettä ja tarpeettomia matkoja. Myös perheiden lupaprosessin nopeuttaminen on tärkeää, jotta 
perheenjäsenten erot käsittelyajoissa eivät ole kohtuuttomat. 
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